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Norsk Studentunion takker for muligheten til å gi tilbakemelding på forslaget om en felles 
database for vitenskapelig publisering (Norsk vitenskapsindeks). NSU støtter forslaget om 
etablering av Norsk vitenskapsindeks (NVI), og vil i dette høringssvaret komme med noen 
utfyllende merknader. Høringsuttalelsen er vedtatt av NSUs Landsstyremøte 08.02.09. 
 
Samfunnsnytte 
Som studentorganisasjon er NSU opptatt av at NVI har potensiale til å bli noe langt mer enn 
en teknisk foranstaltning for å forenkle rapportering av publiseringsvirksomhet. NSU slutter 
seg til vurderingene i rapportens kapittel 3.1 og 3.2, og vil understreke den store potensielle 
samfunnsnytten i prosjektet. NSU er opptatt av at offentlig finansiert forskning skal være fritt 
tilgjengelig, og mener at Norge bør ha som mål at alle offentlig finansierte 
forskningsresultater bør kunne nås i fulltekst fra et felles, søkbart register med lenker til 
institusjonelle arkiv. Dette fordrer samordning og samarbeid mellom NORA og NVI. 
 
Statistisk sentralbyrå beregner at over 40 prosent av arbeidsstyrken vil være universitets- og 
høgskoleutdannet i 20251. Ifølge SSBs nøkterne fremskrivninger kommer 273 000 personer 
(10 prosent norske arbeidstakere) til å ha utdanning på høyere grad (masternivå). At en så stor 
del av arbeidsstyrken har høyere utdanning er et sterkt argument for å arbeide for enkel og 
åpen tilgang til publisert forskning. Forskningsbasert kunnskap utvikler seg kontinuerlig, og 
også i samfunnet utenfor akademia har enkeltmennesker behov for og kompetanse til å kunne 
oppdatere seg faglig.  
 
NVI i studiehverdagen 
Norsk Studentunion mener at NVI kan bli et godt hjelpemiddel for studenter på alle 
gradsnivåer. Enkel tilgang med lenker til fulltekst og gode søkefunksjoner vil komme 
studenter til nytte, både i forbindelse med oppgaver og pensum og som grunnlag for studie- 
og veiledervalg. En forenkling og systematisering av rapporteringsregimet i forbindelse med 
vitenskapelig publisering vil dessuten frigjøre både undervisnings- og forskningstid. 
 
Merverdi for studenter og forskere avhenger av en god administrativ koordinering av 
rapportering og tilgjengeliggjøring av forskning. Rutinene og funksjonene som skisseres i 
rapportens kapittel 4.1 og 4.3 er et godt utgangspunkt for lokale løsninger på dette. NSU vil 
også understreke behovet for at opplæring i riktig kildebruk (informasjonskompetanse) og 
NVI som verktøy må bli en del av studieløpet. 
 
Langtidslagring 
NSU støtter premisset om at institusjonene selv skal ha ansvaret for rapportering av egen 
forskning, og mener dette bør kobles med lagring i institusjonsarkiv. UHR har anbefalt at alle 
institusjoner bør innføre avlevering av all publisert forskning til lukkede fulltekstarkiv2. Disse 
arkivene kan så brukes som databrønn for rettighetsklarert innhold til åpne institusjonelle 
arkiv. På sikt mener NSU det er naturlig at Nasjonalbiblioteket får langtidslagringsansvaret 
for et felles fulltekstarkiv som kan sikre norske forskningsresultater for ettertiden. 
 

                                                 
1 Bjørnstad et al.: ”Tilbud og etterspørsel etter arbeidskraft etter utdanning 1986-2025”, SSB-rapport 2008/29 
2 UHRs arbeidsgruppe for Open Access: ”Økt tilgang til norske forskningsrapporter”, februar 2009 


